REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
SEKTORI | CESHTJEVE SOCIALE

Projekt-Vendim
N"-iﬂﬁ_hﬁ‘ Fushe-Arrez, me2d /07 /2024

MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%

Ne mbeshtetje te ligjit Nr. 57/2019, date 18.07.2019, “Per Asistencen Sociale ne Republiken e
Shgiperise™ I ndryshuar, Kreu IV, pika 2 te Vendimit Nr.955, date 07.12.2016, te Keshillit te
Ministrave “Per percaktimin e kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se
perfitimit te ndihmes ekonomike™ te ndryshuar, Vendim Nr.5, date 23.02.2018 “Mbi miratimin ¢
kritereve per familjet ne nevoje, me perjashtim te pikes 1,6.7, ge do te trajtohen me ndihmen

ekonomike duke perdorur deri ne 6% te fondit te ndihmes ckonomike.
Propozojme :

Te trajtohen me ndihme ekonomike per muajin SHICURT 2024, 35 familje, me fond 143,313

eke nga fondi total i ndihmes ekonomike ne vieren 2,388,552 leke dhe shperndare per perfituesit
6% ne Shumen 141,227 leke sipas Njesive:

lashkia Qender Fushe-Arrez 17 familje me fond 62,106 leke

jesia Administrative [balle 6 familje me fond 25,028 leke

jesia Administrative Qafe-Mali 6 familje me fond 29,760 leke

esia Administrative Fierze 2 familje me fond 6,752 leke

esia Administrative Blerim 4 familje me fond 17,581 leke

Pergjegjese e Ceshtjeve Sociale
Fitnete ARIFAJ

p%:a



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ,
KESHILLI

Nr. 182 prot Fushé-Arréz, mé 20 . 0% 2024
P/VENDIM

Nr. L dae 2D . 532024

“PER
KRLJIIMIN, ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E SHERBIMIT YULLNETAR
TE BASHKISE FUSHE-ARREZ PEER VITIN 2024"

NE mbéshtetje 1& nenit 292 t# Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, té

nenit 9 dhe 10, t& Ligjit nr. 452016 “P&r vullnetarizmin®, t& Vendimit té keéshillit t@
Ministrave nr. 506, datg 17.7.2019, “Pér miratimin e kodit 1& etikés s vullnetarit”, t& Urdhrit
nr. 299, dati¢ 6.11.2018, 1€ Ministrit t#8 Financave dhe Ekonomisé, “Pér formén dhe
pérmbajtien e librezés s& vullnetarizmit”, & Urdhrit ne. 300, daté 6.11.2018, @& Ministrit &
Financave dhe Ekonomis#, “P&r formén dhe p@rmbajijen ¢ regjistrit 1@ kontratave 1
villnetarizmit”, duke pasur n€ konsideralé situaten e jashtezakonshme 18 krijuar nga zjamet
né pyje dhe kullota dhe sugjerimi i AMVYY / Ministria ¢ Brendshme si rezultat 1 konkursit t&
praktikave t& mira, Krvetari i Bashkisé | propozon, Késhilli Bashkiak k8té projekt vendim
emergjent si mé poshté;

1. NE cilésing e ofruesit dhe pérfituesit (¢ vullnetarizmit, prané Bashkisé Fushe-Améz, t&
krijohet “Shérbimi Vullnetar i Bashkisé pér mbrojtjen nga zjarri ng pyje”.

. Shérbimi Vullnetar i Bashkisé pér mbrojtjen nga zjarri né pyje organizohet prangé
Drejtorisé sé Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave dhe ofron vullnetarizém ne fushat
si mé poshté;

a) Mbrojtja nga zjarri né pyje:
i.  Vézhgimi dhe sinjalizimi i zjarreve né pyje,
i. Veézhgimi i zonave pyjore pér mezige 1 mundshme t& cilat mund t& shkaktojngé
zjarr,
iii. Dhénia e mbéshietjes s& autoriteteve lokale pér shuarjen ¢ zjarreve,

Drejtorisé sé Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave pérgjigjet pér:

a) Regjistrimin e vullnetaréve;
b) Regjistrimin e organizatave jofitimprurése q& ofrojné apo kérkoné & ofrojni
vullnetarizém brenda territorit administrativ (& bashkisé Fushé- Arriiz;
¢) Organizimin e vullnetaréve né “Skuadra vullnetare”, me pérbérje 10-15 anétare, sipas
fushés sé vullnetarizmit gé do 1@ ofrohet:
d) Pérgatitjen e planit t¢ aktiviteteve té Shérbimit Vullnelar & Bashkisé Fushe-Arrez,
¢) Bashkérendimin e veprimtarisé me drejtorité ¢ bashkisé pér identifikimin e nevojave
pér uuﬂnelafizﬁm dhe kryerjen e aktiviteteve 1& vullnetarizmit;
) Bashkérendimin e veprimfarisé me “Skuadrat vullnetare” dhe organizatat
 jofitimprurése & regjistruara, pér ofrimin e vullnetarizmit;



DREJTORI I ADMINISTRIMIT PYJOR

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI

184 Pﬂd PIVENDIM hNi.2003.

Nr. [ 2.date 20 .32 2024

“PER
MIRATIMIN E PLANIT TE MASAVE PER mnmn:u,lmm DHE
SHUARJEN E ZJARREVE NE PYJE DHE KULLOTA PER VITIN 2024

NE TERRITORIN ADMINISTRATIV TE BASHKISE FUSHE-ARREZ"

Ni zbatim t Ligjit nr. 139/2015 ” Pér VetBgeverisien Vendore™ ; Ligjit nr.57/2020 “Pér
Pyjet”. neni 30, pika.4, shkronja.e ; ligjit nr. 15272005 “Per sheérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi” ; VEM-ne nr.134 date 732071 “Pér disa ndryshime dhe shicsa g vendimin nrd33
date 08.06.2016 té késhillit t& ministrave “Pér trasferimin né pronési t& Bashkive 1€ pyjeve dhe &
kuollotave publike sipas listave 1€ inventarit dhe aktalisht né administrim (2 Ministrisé s
Miedisit ¢ té ish Komunave/Bashkive™ t& ndryshuar, si dhe referuar Shkreses Nr.767 Prot daté
19.03.2024 “Per miratimin ¢ Planit te Masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarréve nit pyje
pér vitin 2023” nga DAPK, Bashkia Fushe-Arrez drejtuar Keshillit Bashkiak Fushé-Arréz ndaj:

* | propozojmé Késhillit miratimin e Planit t& Masave pér parandalimin dhe shuarjen ¢
ziarréve nd pyje dhe kullota pér vitin 2024.

» Bashkélidhur ketij jane Plani i Masave pér parandalimin dhe shuarjen ¢ zjarréve ng
pyje dhe kullota pér vitin 2024 dhe Skema e ndérlidhjes.

DA

KRYETARI 1 KESHILLIT

Nikolin BARDHOKU

=



£ REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FUSHE ARREZ

M, 63211, prot Dtk 4.3.2024
-
S RELACION
=y
'il'uﬂlli mirtimin ¢ Tavaneve PErgatitore (& Shpengimeve, i€ Programit Buxhelor Afatmesém
2028-202T"

‘Drejtuar - Kishillit Bashkiak Fushé Arriz

Z. Kishilltaré !

Hartimi i Tavaneve Pérgatitore 8 Shpenzimeve. 1€ Programit Buxhetor Afaimesém 20232027,
pregatile nd zhati im h‘. Lﬁ] lil’EﬂH “Pir ndarjen Administeative-Territoriale W ‘*lp‘!l'-lw 1

Shg #}' igjit ar. 13592015 “Pér velbqeverisien vendorne *, ncni 41,
“?&Mamh.lnnn & s-lemh bunhnor né RLpuhIlk#n e 'Shqupcnsé“

percakiuara né kuadrin ligjor. né nivel programi, ku gdo
pumtﬂm \'ﬁﬂﬂo-fa brenda LE cilil jané perfshiré njé ose
{ : dhe produkter pér 'Pd“
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

mmmfmw. qytetit, Tel.027133 |31, mobM652078875 , email bashkiafushearrez, goval
Nr632, Prot. I D& 04/03/2024

P/VENDIM

Nr. 10, daté D6/03/2024

PER
RATI E TAVANEVE TE BUXHETIT AFAT MESEM 2025-2027

Késhilli | Bashkis¢ Fushe Arréz ng mbledhjen e tij te datés se mésipérme, né
zhatim & Ligjit nr. 115/2014 “Per ndarjen Administrativo-Territoriale & MNjésive té
Qeverisjes Vendore né Shqipéri®, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisien vendore *, neni
“41, Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, "P&r Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén
e Shqiperist™ i ndryshuar, neni 25, neni 26, neni 27 dhe neni 28, Ligjit 68/2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, neni 33, neni 34, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38
dhe neni 39, Udhézimit nr. 23, daté 22/11/2016 “Pér progedurat standarte té prepatitjes se
Programit Buxhetor Afatmesem”, Udhgzimit nr. 23, datd 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte & programit buxhetor afatmesém 1€ njsive & vetégeverisies vendore”,
Udhézimit Vietor nr. 3, daté 28/02/2024 "'Pir pérgatitien ¢ programit buxhetor afatmesém
vendor 2025-2027", pas diskutimit nga Késhilltaré 18 pranishém:

VENDOSI:
1.T& miratoj& tavanet pergatitore t& buxhetit afat mesém sipas tabelgs s&

 méposhtme:
000/ leks

Planifikimi | Shpanzimeve 18 Programit

Tavanet & FBA pér institucionin dhe Tavanet e
Prog il
Bashkiz Fushe Aréz
— - - - - —

2158001 ’

. " PBA 2025-2027
. | Artikulit 2025 w | ww
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHLLI

:‘:Iﬂf_ﬁn: prot Daté 06.03.2024

PIVENDIM

Nr. 9, daté 06/03/2024

PER

DISA SHTESA NE VENDIMIN NR. 35, DATE 29/12/2023,

- SHPERNDARJEN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR Ti
 TRASHEGUAR., TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA DHE
=méHSFERTE§ SPECIFIKE TE TRASHEGUAR NGA VITI 2023.

i i Bashkisé Fushé Arréz né mbledhjen e tij (& datés s& mésipérme, né zhatim 1&
it nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale & Njésive 18 qeverisies
nERepublikEn & Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
=, neni “18", neni 34", neni “40", neni “417, neni “54™ germa “Dh”, neni “557
neni “ﬁ#“ germa L ngjlt 68/2017 date 27/04/2017. “Pér financat e thqEWnleh
ni 4™, neni “5" gmn&t“a&l;” neni “6" perma "d", neni “7" pika “1"_ neni
. '_“3" neni “23", neni “33", neni “39", neni “40", neni “417, Ligjit nr. 9936 da@
J08, "Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén e Shqipérise” i
jit §4/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237, Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit
10296, dats 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®,
. daté 28/02/2023 “Pér pregatitien e programit buxhetore Sftimeskm
UdhEnmu nr. 23, daté 30/07/2018 “Pér progedurat standarte t& pregatitjes sé
oré afatmesém 1€ njésive (& vetégeverisjes vendore”, Udhgzimit nr. 9,

:tﬁiafdhum!: e trashéguara nga viti 2023, pas diskutimit nga Késhilltarét

VENDOSI:
jé shpémdarjen sipas tabelds s& méposhtme:
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

MNr. 639/1, prot. Daté 06/03/2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. &, daté 04/03/2024
PER
DISA SHTESA DHE NRYSHIME NE VENDIMIN NR. 34, DATE
29.12.2023, PER “MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE
ADMINISTRATES TE BASHKISE FUSHE-ARREZ, NJESIVE

ADMINISTRATIVE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA PER VITIN 2024

NE zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore “, neni “64 germa
7%, Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, Ligjit nr, 35/2023 “Pér kompetencat pér
-aktimin e pagave, trajtimeve t& tjera financiare dh& pérfitimive & 1 punésuarve ng
nstitucionet e administratés publike, si dhe pagés bazé minimale né shkallé vendi, VKM
ir. 328 datg 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive 18
etégeverisies vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijéve t& pagave té
unksionaréve ¥ zgjedhur e & eméruar, té nipunésve civile e 8 punonjésve
dminisrtativé t& njésive t& vetdgeverisjes vendore™, VEM nr. 326, daté 31.5.2023 “Pir
agat e punonjésve mbéshteté dhe punonjésve 1€ tjeré t€ specialiteteve & ndryshme ng
iza institucione t& administratés publike”, VEM nr. 241, daté 20004 2023 “Pér disa ,
dryshime n& VKM nr. 175, daté 8.3.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&
unonjésve mésimore dhe t& punonjésve t€ tieré jomésimorg, né Arsimin parauniversitar,
 ndryshuar”, VKM nr. 240, daié 20.04.2023 “Pér njé ndryshim né€ VKM nr. 350 daté
3.04.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shiesa mbi pagé t& punonjésve & shérbimit té
brojties nga zjarri dhe shpétimin®, 1€ ndryshuar, VKM nr. 325, dat¢ 31.05.2023 “Pér
iratimin e strukturés sé pagave, nivelit t& pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té
vendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civile
e népunésve té disa institucioneve t& adminstratés publike”, Késhilli i Bashkisé Fush
réz né zbatim € Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ nen
5" né mbledhjen e tij t& rradhés mori né shqyrtim projket vendimin e mésipérm  dh
s diskutimit nga Késhilltarét:

VENDOSI:
1. Té miratojé nivelin e pagave t& Administratés s¢ Bashkisé Fushé Arr
Njésive administrative, Institucioneve té varésisé dhe funksioneve
deleguara pér sipas tabelave bashkéngjitur kétij vendimi,
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